BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1539/QĐ-BNN-ĐĐ
	Hà Nội, ngày 02 tháng 06 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG THỦ TRƯỞNG CÁC ĐƠN VỊ THUỘC BỘ KIỂM TRA, ĐÔN ĐỐC CÔNG TÁC HỘ ĐÊ, PHÒNG CHỐNG LỤT BÃO, GIẢM NHẸ THIÊN TAI Ở CÁC ĐỊA PHƯƠNG
BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Luật đê điều và Pháp lệnh Phòng chống lụt bão;
The đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng chống lụt bão,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay phân công thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ kiểm tra, đôn đốc công tác hộ đê, phòng chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai ở các tỉnh, thành phố như sau:
1. Cục trưởng Cục Thủy lợi kiểm tra, đôn đốc các tỉnh, thành phố Hà Nội, Bắc Ninh, Bắc Giang, Thái Nguyên và kiểm tra hồ chứa lớn.
2. Cục trưởng Cục Quản lý Xây dựng công trình, kiểm tra đôn đốc các tỉnh Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị và Thừa Thiên Huế.
3. Vụ trưởng (hoặc Phó Vụ trưởng chuyên ngành Thủy lợi) Vụ Khoa học công nghệ và Môi trường kiểm tra, đôn đốc các tỉnh Vĩnh Phúc, Phú Thọ và các tỉnh miền Trung từ Đà Nẵng đến Khánh Hòa.
4. Viện trưởng Viện Khoa học Thủy lợi Việt Nam kiểm tra, đôn đốc các tỉnh Sơn La, Điện Biên, Lai Châu, Yên Bái, Lào Cai, Hòa Bình, Đồng Nai, Bà Rịa Vũng Tàu, Bình Dương, Bình Phước, Tây Ninh và thành phố Hồ Chí Minh.
5. Viện trưởng Viện quy hoạch Thủy lợi kiểm tra, đôn đốc các tỉnh Nam Định, Hà Nam, Ninh Bình, Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng Sơn và Hà Giang.
6. Viện trưởng Viện Quy hoạch thủy lợi Nam Bộ kiểm tra, đôn đốc các tỉnh thuộc Đồng Bằng sông Cửu Long.
7. Hiệu trưởng trường Đại học Thủy lợi kiểm tra, đôn đốc các tỉnh Hưng Yên, Hải Dương, Thái Bình, Ninh Thuận, Bình Thuận, Phú Yên, Lâm Đồng, Kon Tum, Gia Lai, Đắc Lắc, Đắc Nông.
8. Tổng công ty tư vấn xây dựng thủy lợi Việt Nam - CTCP kiểm tra, đôn đốc các tỉnh Hải Phòng và Quảng Ninh.
9. Cục trưởng Cục Khai thác và Bảo vệ nguồn lợi thủy sản kiểm tra, đôn đốc công tác quản lý đảm bảo an toàn tàu thuyền khai thác hải sản.
Điều 2.
1. Thủ trưởng các đơn vị được phân công trong Điều 1 có nhiệm vụ giúp Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện chức trách kiểm tra, đôn đốc công tác hộ đê, an toàn hồ chứa, an toàn tàu thuyền, các phương án phòng, chống lụt, bão, khắc phục hậu quả thiên tai ở địa phương được phân công.
2. Các đơn vị chưa được phân công trong Quyết định này, tùy tình hình diễn biến của thiên tai Bộ sẽ huy động sau.
3. Văn phòng Bộ có nhiệm vụ xây dựng phương án phòng chống lụt bão của cơ quan Bộ và phục vụ công tác chỉ đạo phòng chống lụt, bão theo chức năng của Bộ.
4. Cục Quản lý đê điều và Phòng chống lụt bão có trách nhiệm tổng hợp tình hình, báo cáo Bộ trưởng kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao của các đơn vị.
Điều 3.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1287 QĐ-BNN-PCLB ngày 14/4/1999 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý đê điều và Phòng chống lụt bão và Thủ trưởng các đơn vị đã được phân công nhiệm vụ tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các đ/c Thứ trưởng;
- UBND các tỉnh, TP;
- Sở NN&PTNT các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, ĐĐ.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đào Xuân Học